
                                                     
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                КЪЫРЫМ   
                                                                                                            ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                              Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,      Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

17 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
«26»  марта  2015 г.  № 295-1/15             
 
 
 
О передаче муниципального имущества с баланса коммунального предприятия 

«Керченский комбинат благоустройства» на баланс муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым «Полигон» и управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Керчи 
 
 

 В соответствии со ст. 132 Конституции Российской Федерации,            
ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 90 Конституции Республики Крым, Закона Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым, Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в связи с ликвидацией коммунального предприятия 
«Керченский комбинат благоустройства», а также на основании поручения 
первого заместителя главы администрации города Керчи Гернера Д.Д.                         
от 26.02.2015г. № 02-12/390 ,  Керченский городской совет  РЕШИЛ: 
 

1. Коммунальному предприятию «Керченский комбинат благоустройства» 
снять с балансового учета муниципальное имущество и передать на балансовый 
учет муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым «Полигон» и управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Керчи. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «Полигон» принять на 

  



балансовый учет имущество, указанное в приложении № 1. 
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Керчи принять на балансовый учет имущество, указанное в приложении № 2. 
4. Коммунальному предприятию «Керченский комбинат благоустройства» 

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «Полигон» и 
управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Керчи  
оформить в срок до 09.04.2015г. акты приема-передачи имущества, указанного в 
приложениях. 
 5. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета опубликовать данное решение на 
официальном сайте Керченского городского совета. 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 

7. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Председатель городского совета                                                   Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 1 
к решению 17 сессии 
Керченского городского совета 
1 созыва от «26» марта 2015г. 
№295-1/15 
 
 
 
 

Перечень муниципального имущества, находящегося на балансовом учете 
коммунального предприятия «Керченский комбинат благоустройства» и 

передаваемого на балансовый учет муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

«Полигон» 
 
 

 
№ 
п/п Название 

Фактическое наличие 
кол-во сумма 

1 Памятник погибшим на Кировском кладбище 1 27750,00 
2 Архитектурная ограда на Кировском кладбище 1 3710,37 
3 Монумент вход из 2х колон на Воинском кладбище 1 16256,01 
4 Забор огражд. Кировское кладбище 1 101915,13 

5 Дорожно-мостовое сооружение на Кировском 
кладбище 1 353774,28 

6 Освещение воинского кладбища 1 13128,30 
7 Освещение Кировского кладбища 1 20247,06 
8 Дорога на Кировском кладбище 1 268515,45 
9 Постамент Галины Петровой 1 16302,39 

10 Расширение кладбища на Орджоникидзевском 
кладбище 1 184996,32 

11 Памятник «Десанту Эльтигена» 1 2515315,98 
12 Братская могила в пос. Эльтиген 1 193248,00 
13 Расширение Кировского кладбища  595203,84 
14 Памятник К. Маркса 1 32489,55 
15 Памятник Войкову 1 20196,24 
16 Обелиск погибшим воинам подпол 1 8419,95 
17 Памятник А.С. Пушкину 1 96000,00 
18 Братская могила в пос. Маяк 1 264900,00 
19 Братская могила в пос. Аджимушкай 1 77970,00 
20 Надгробие на братской могиле в парке Аршинцево 1 31383,00 



21 Памятный знак на ул. Шлагбаумская (звонница) 1 231600,00 
22 Надгробие общее, братской могилы ул. Кубанская ,1 1 78183,00 
23 Памятные знаки, доски по ул. Керчи 23 157593,00 
24 Надгробие братской могилы Аршинцевская коса 1 134418,00 
25 Надгробие братской могилы в пос. Эльтиген 1 160641,00 
26 Надгробие братской могилы по ул. Пугачева 1 2211,00 
27 Памятник партизанам в пос. Аджимушкай 1 5136,00 

28 Надгробие членам подпольного комитета на 
гражданском кладбище 1 7740,00 

29 Надгробие братской могилы ул. Годыны 1 14313,00 

30 Надгробие братской могилы партизан гражданской 
войны на гражданском кладбище 1 110625,00 

31 Постаменты 20 кв.м. 22165,20 
32 Черный тюльпан 6 2129,70 
33 Главные ворота центрального кладбища 1 42174,00 
34 Воинское кладбище 1 1264671,00 
35 Распашные ворота центрального кладбища 1 18300,00 

36 Стелла в память о восставших подпольщиков и 
партизан 23.05.1919г. 1 35517,60 

37 Памятный знак в сквере морвокзала «В честь 
прибывания в Керчи» 1 67062,30 

38 Памятный знак на ул. Свердлова «В честь Калинина и 
Петровского» 1 79070,40 

39 Памятный знак на ул. К. Алиева «Место массовой 
гибели совета граждан 1941-1944гг.» 1 20553,00 

40 Памятный знак в пос. Аджимушкай (малые 
каменоломни) 1 21176,40 

41 Памятный знак в пос. Аджимушкай в честь 
пограничников 1 40869,00 

42 Братская могила экипажа Ледокола № 7 на 
гражданском кладбище ул. Мирошника 1 27971,10 

 
 
 
 
Начальник управления 
имущественных и земельных отношений 
администрации города Керчи                                                            О.В. Шикова 

 
 

 
 



 
Приложение № 2 
к решению 17 сессии 
Керченского городского совета 
1 созыва от «26» марта 2015г. 
№295-1/15 
 

 
 

Перечень муниципального имущества, находящегося на балансовом учете 
коммунального предприятия «Керченский комбинат благоустройства» и 

передаваемого на балансовый учет управлению  жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Керчи 

 
 

№ 
п/п Название 

Фактическое наличие 
Кол-во 

(единиц) 
Сумма 
(руб.) 

1 Вечный огонь на горе Митридат 1 13102,86 
2 Вечный огонь 1 30927,00 
3 Сквер славы «Вечный огонь» 1 83054,49 
4 Двери (Вечный огонь) 1 4800,00 
5 Теневые навесы 5 31205,37 
6 Туалет на 4 очка 1 30023,4 
7 Грибки металлические 15 686,49 
8 Московский пляж 4-й категории 1 76815,00 
9 Старокарантинский пляж 1 44437,50 
10 Теневые навесы 1 21379,47 
11 Кабельная линия освещения 1 7995,93 
12 Наружные сети канализации 1 4124,88 
13 Наружные сети канализации 1 532,23 
14 Наружные сети канализации 1 6975,09 
15 Наружные сети водоснабжения 1 4196,52 
16 Дорога 1 243096,54 
17 Тротуар  43666,80 
18 Пешеходные дорожки  4458,39 
19 Асфальтированная площадка 1 3594,36 
20 Мойка на свалке 1 300,00 
21 Смотровая яма 1 2909,76 
22 Забор п/м 1 8407,38 



23 Отстойник 1 1203,60 
24 Контейнеры 2 270,00 
25 Прогулочный велосипед 1 774,30 
26 Теневые навесы на горпляже 2 30157,20 
27 Бинокль 7х50 1 15120,00 
28 Калитка на кладбище 1 2520,00 
29 Ограждение хоздвора 1 12236,34 
30 Ограждение хоздвора на вечном огне 1 10200,00 
 
 
 
 
 
Начальник управления 
имущественных и земельных отношений 
администрации города Керчи                                                          О.В. Шикова 

 
 


